SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 26 /QĐ-KL Lâm Đồng, ngày 20 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra chuyên ngành việc chấp hành quy định pháp luật

về quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm sản đối với các công ty,

doanh nghiệp trong năm 2025

CHI CỤC TRƯỞNG

CHI CỤC KIỂM LÂM TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn: số 26/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022  quy định về quản lý, truy xuất

nguồn gốc lâm sản và số 22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của Ủy ban

nhân dân (UBND) tỉnh Lâm Đồng ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Kiểm lâm thuộc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Lâm Đồng về việc phê duyệt danh sách các doanh nghiệp, hợp tác xã trên

địa bàn tỉnh Lâm Đồng được kiểm tra năm 2025;

Căn cứ Văn bản số 318/SNNMT-TTr ngày 21/3/2025 của Sở Nông nghiệp và

Môi trường về việc giao thực hiện kiểm tra doanh nghiệp, hợp tác xã năm 2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Xử lý vi phạm về lâm nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra chuyên ngành việc chấp hành các quy định của pháp luật về

quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm sản theo Thông tư số 26/2022/TT-BNNPTNT

(được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT) đối với 04 doanh

nghiệp: Công ty TNHH Bích Giang Đà Lạt; Công ty Cổ phần Xây dựng dịch vụ

thương mại và xuất nhập khẩu Nguyễn Bình; Công ty TNHH Thành Nhân Phát Đà

Loan và Doanh nghiệp tư nhân gỗ Phát Đạt.

- Thời gian kiểm tra: theo thông báo của Chi cục Kiểm lâm.

Điều 2. Thành lập Đoàn Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về

quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm sản đối với các công ty, doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh Lâm Đồng trong năm 2025; gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Tài Tú, Trưởng phòng Phòng Xử lý vi phạm về lâm nghiệp,

Chi cục Kiểm lâm - Trưởng đoàn;

2

2. Ông: Lê Hoài Minh, Kiểm lâm viên chính, Phòng Xử lý vi phạm về lâm

nghiệp, Chi cục Kiểm lâm - Thành viên;

3. Ông: Nguyễn Khoa Bảo Quân, Kiểm lâm viên, Phòng Xử lý vi phạm về

lâm nghiệp, Chi cục Kiểm lâm - Thành viên;

4. Bà: Phạm Thị Hoài Thương, Kiểm lâm viên, Phòng Xử lý vi phạm về lâm

nghiệp, Chi cục Kiểm lâm - Thành viên;

5. Đại diện Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 01 -

Thành viên;

6. Đại diện Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 02 -

Thành viên;

7. Đại diện các hạt kiểm lâm tại các địa phương có doanh nghiệp được kiểm

tra (gồm: Đà Lạt, Đức Trọng và Di Linh) - Thành viên;

8. Đại diện UBND thành phố Đà Lạt - Thành viên;

Điều 3. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành các quy định của

pháp luật về quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm sản theo Thông tư số 26/2022/TT-

BNNPTNT (được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT).

Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm phân công, theo dõi, giám sát hoạt động

của các thành viên Đoàn Kiểm tra; tổng hợp kết quả kiểm tra, tham mưu Chi cục

Kiểm lâm báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường theo quy định.

Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng phòng Phòng Xử lý vi phạm về lâm nghiệp; Hạt trưởng các Hạt Kiểm

lâm: Đà Lạt, Đức Trọng, Di Linh; Đội trưởng Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng

cháy chữa cháy rừng số 01, số 02 và các ông (bà) có tên tại Điều 2 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở NN&MT (b/c);

- Các doanh nghiệp: Công ty TNHH Bích

Giang Đà Lạt; Công ty Cổ phần Xây dựng

dịch vụ thương mại và xuất nhập khẩu

Nguyễn Bình; Công ty TNHH Thành Nhân

Phát Đà Loan và Doanh nghiệp tư nhân gỗ

Phát Đạt;

- Lưu: VT, XLVPM.

CHI CỤC TRƯỞNG

                             Võ Thanh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T10:59:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T10:59:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T10:59:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!